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Rouře im Jrif rerh

Po parnech která junova! v ti
padních i středních státech počát-

kem drohá pólo viru tkli dostavilo
e pak jak jsme jíl minulo sdělili

chladné počasí a nice ve středních

litech kol jezer vichřicí a bouři

kterál apflsobila značných ikod na

jetefe Jak daleca ne vf utonula
na jeteře Superior bárka A W

Comstock ceněná na $51000 a ma

jící náklad 50000 bii pženice Blil

Qreen Uay utonul skfinr Williams
a na skalinách Ilg Islandu akftur

Qieen City Mužstvo všech tři
lodí bylo zachráněno

1'rohliilte přijde draho

Ve Wichita Kana tačali prohi-bičác- i

nedávno bláznili a ohžalo-tal- i

oelou Fadu otčanft pro prodej
lihovin Pčt obžalovaných bylo

jil aouseno a ani jediný neumím

vinným aviak soudní útratj' obn&ťíl

$10000 jei okres platiti mu ní

Ostatní případy byly odloJcny a!

po novém roce do kUréí doby e

anad probibičici vyblácní

Seni prý to pratda

Obvinění iena torem Footum úřad-nfo- i

ve Wyomingu t pokum Hpik-nu- tí

a uchvácení rannintvf potem
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ntUiti aift(ky ponlvall a na

vypláJ( Polty pk ktrá by

tyla liafý ářadnlka iiJMhi pod

lAkinn t civl nf alelbá Uřom t

h (lat tlli ďdarli nab vl roínl

trf bud raidlt fa tirsháiam

mnl lodpovl Utl vl4tnoru(' n oti--

aky v dotairlkt} Jím laalafilin i

kltrý nJltl jeviti bude chopno
alt ten prý bud utanoen Iary

nikdy nepři putf any ull jim a

Xaraá týprara k aeterai Unl
i'řd dvtma lety vydal a porn

ilk Peary na druhou centu gyoj ď

ledových moří chtlj nalítli nlja
kou rentu po aaních neb po brua

lích k erní tuoné Mél i fenu
avou a aeboct která ae ale nabalila

brty roiLoil ledového moře a při
jela před rokm aem lpí t Výpra
va Peary ho ttrivila tam dvé tirny
iakuila neamírná mnoho a úplné
nadarmo a abyteoué a byl by bia

dy temřela celá kdyby Ji nbyl
prává vyavobodil parník Kite kte

rý byl pomán ta nimi aby jim do

dal potřebných vécí Vaedli naft

a piijcli tpet nemajíce re vykátati
Ua ly dva roky ani nejmeniíra vý

„IclltHm pr4ce
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Sríha parníků
Z Kmiadoru ae adéluje fe eratil

ae tam válečný parník nás Alert
a anglickým parníkem Condor

Alert jeat atarý dřevéný křilák

poure o 1375 unoanoBti a 306 koft-aký- ch

silách Con lor jea-
-

obyčejná
obchodní loď 1068 tun anoanoati

vyjela dne 18 července i New

Yorku do přlatavfl jihwamerickýcb
vezoucí tam růinó tbolí Jiná

podrobnosti eo neadálují nel ie nt
kdo nepřiAel při arálce o ivot a le
Alert utrpéla noakoteoí v obnoau

mnoha tiafo dolaru

Zmizel i a penétl
Z Kansaa City tmizel Cbaa II

Vice pokladník veapolné na Život

pojiifovaoí apolečnoati Home Aid
Aaaooiation a 8 ním smitely i km

by a jak ae ta tr má asi $11000
n% bolovOHli Spolek tento taloien

byl před jeden a pul rokm a aai
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Tato takladateUká horačka řádí
tál atraině meti krajany naiimi

kteří atávají ae lehkověrnými oběť-

mi všelijakých 'iiytlřu of the Or

der of Cbeap John" ač máme dosti

spolehlivých apolka českých aneb

!"MtA polkft ciojatyčných
Proto chtfclmu ae křivda neděje

Podmořské lan

Společnoat U 8 Hayti Cable
Co nia PrDÍk Mackay Bennet
ku klení P"nlho podmořského
(lana kterým apojen bude New

Vork 0htrovem Hayti 8 klade- -

ním lana bude ihned tapočato
Tím doeílí ne apojení telegrafická
ho a ostrovy západoindickými Ve--
nemelou Ouianami a Braxil:í Spo- -

lečncat ta jeal americká a v Čele Jí

a to jí kaliforoaký milionář Maokay

rod manicika lleatonova laiaia
proti Craiov) která! vlak rothoď
rula byla va proplrh oblalovaná-h-

Utoinlk tyl Mtíen

KnUt4 baile ilnlea
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mtrv podrobují a I konuloé pf-- l
vidlftm tákona o úřednictvu eviak

jen tl nepatrnljlf Ji hl alufná ob
oá-- í od $1000 da $2500 Uprátdná
ná místa konulká budou prý ob

auovánt pout Jen caobarni která
dříve nabyly potřebných vedomontí
alulbou ve alálním odboru aneb
která alolily potřebná akoulky a v

niob obntáli Na konnulátnl úřady

vjiilho Htupně ae pravidla tato
vttahovati nebudou a ty budou ne

pochybná rotdelotány Jako hl po-au- d

meti nejtailoulílejlí atranníky

(hře odíkmlol

Slovák jménem Jan Hpka po-iád-
al

po druhá jil upolaovou vládr

aby vymohla mu na ípanidká vlá

uu oumioíHo v ounoeu fouuuu
ra if bii a

rravi ze pou tamiiiKou netapiacem
$800 nájmu i malého koutku pudy
(jeho! oprávnénont Kfpka popírá)
vláda ipanélaká tabavila mu veAke

rý majetek v cenfi $80000 a v noci

vyhnala rodinu jeho na ulici Vřak

pravou pohnutkou toho pronásledo-
vání bylo le Uepka byl v pode-třen- í

íe nadržuje kubánským
Uepka nyní 42 roka

etár jako mladý hoch přijel do

Španěl kdei tfiatal ai do 28 roku
a pak přiiel do New Yorku V

Clifion na Staten Islandu řídil ho-

tel a atal ae občan am Také ae

tam oženil Před 7 lety odplul na
Kubu a tam ai tařídil hotel Koma

ve miaté Havana

Naie poitornl třízeni

Dle výroční tprávy čtvrtého pří-račíh- o

vrchního poStmiatra bylo
dno 30 června 1805 ve Spojených
Státech 70 064 poír Bébem '

předcházejícího blo třfteno 2422

iiusv uuTiuii m niriu irunnuu

la u a

13142 Nejvíce nových pofit tříte- -

nt obvlo ndvf™ v K na„
tii 53 kdežto v jiiní Karolíně 43
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Během roka podáno bylo poítov- -

ním úřadSm 60 546 tUnotf nl

bylo o 2669 více nei rok před tím
Okrádání poitovních vlaku vtrftstá
kdežto okrádání poitjeví ae roen-ií- m

ta minulý rok nel leta jiná
Během toho roka zatčeno bylo
224C oaob pro přeatupky poštov
nich tákoofl te aatčených bylo 175

pnitmtatrA 40 výpomoonýoh polt-miatr- Q

50 klerku na poštách 12

poštovních klerku na dráhách 15

liatonoia 52 dopračlch pošt a 28

iřltencft podřítenějších

ruitmlatřlnaal akládattkonlky
(

Z Washingtonu ae adéluje ie
komise pr) civilní alulbu tamý- -

šlí dáti poŠtovaká čtvrtá třídy pod
oobrana tákonů o ářadnictvu Ny- -

oějŠÍ tákony ae ovšem na tyto po- -

Ity a poštovaká vtUhovati nemo- -

aoustavé nervovou allu a i vyaíle—
ných hocha a dívek učinilo těla zdra-

vá a veselá

Pro atarftí a chabé oaoby jeat lék
tento v celém avě:6 trám pro avá
léčivé vlastnosti Kv ErastuaRow

ley předseda věhlasné Kentuoky
e Coll'g píle majitelům

Paine ova Celery Compound náale-dov- nA

''Po mnohá leta jsem churavěl
Nemoc moje doprovázena byla zá-

cpou nervoinoatf a vodnatelnoatí a

nejmenáí rotčilení epusobilo mi tlu-

kot ardce Poaledni tři roky použil
laem rozličných léka široce oznamo-

vaných az konečně použil jsem
Paine flv Celeiy Compound a pova-

žuji ho ta lepAi vňech ostatních tvlá
-- to když použit jeat dle předpisu
Použitím léku tohoto netrpím více

zácpou nespanfm a tlukotem ardoe

Jxko dříve Užívám dosud Paineňv

Celery Compound čaa od času a a

radostí odporoučím bo i jiným'

Tenae urůstají
Komisař penaijní Cochran aon-- dil

před rokem že doalilena byla
i

jil bránice stoupání pensí a le nyní
budoa aptAe penae kleaati nei

vstoupati následkem toho že lte
očekávali vzrflstajxí úmrtnost meti

starými aynf vyaloulilci g občan

ské války Očekával ie jil letošní

j rok ubyde úmrtím asi tolik penaio- -

nistfl oo nových pensí povoleno
bude V tom se ale velice mýlil a

vdor bedlivému a opatrnému tkou-má- ni

všech ládostí o pense jest
nyní o tisíc jmen v'ce v seznamech

pensijních nel bylo přd rokem

Zmatek nad zmatek

Před dvěma lety ustanoven byl

ve Wichita Kana správcem zban- -

krotilé Dividson lnvestment Co

u gimon) % 0 t4 job tfm
_ „„zini put iuiiiuiivi aia jí j rjwivv

nosti patřícího Nyní bylo aoadná

rozhodnuto le byl natanoven ne-

oprávněným apfiaobem a tu lil ne-

měl práva k řízení aálelitoatí apo-

lečnoati Jeatlile etud nepotvrdí

jeho dosavadní Jednání povataoe

toho velmi mnoho tmatka

Jakmile Akolnl rk tapoěne pn-tor- nost

Jest věnovaná čaat opako-
vané ra-l- předních vědátora varují
cích učitele rodiče a iaky před
hroznými následky apnaobenými pře

pracováním atudíemi mozku

Tisicftra dívek a bochft jichl ner-

vy Školním životem byly rozruíeny
stal ae Patné fiv Celery Compound

(leni poprvé předepsán byl alavným
am-rick- učitelem prf Elwird
E Pbelosem M D L L I) i Dar-mout-

h

CoUegf) pravým požehnáním
učiniv je zdravými a silnými aesíliv

ioiich mozek a nervy a obohativ a

zčistiv jejich krev

Nedávné odporučení Paine-ov- a

Celery Compound od Principal Camp
t New Iltven a taková též chváU

tohoto slavného léku bývalým před
šedou Národní učitelské společnosti
Cookem jsou dvěmi z run o In tisícn

odporučen' od rodiča a učitelft s celé

tejně Není nic co by sílilo tak
omdlelé co by tak rychle vracelo

ObviiSuJí kněze

Před několika týdny zahájeno

bylo v San Franciaou Cl přelí-

čení a Duraitcm domnělým vra-

hem Blancho Lamontové kierál

počátkem dubna nalezena byla
v koalele Státní zástup-

ce uvedl x počátku přelíčení řadu

avědkfi kterými dokázal ie obžalo- -

vaný několik dnu před objevením

mrtvoly viděn ae tavralděnou na

cealě do kostela i při vejití do ko

atela Minulou středu tapoČal vý
slech avědkfi na rbhajobu a v řeči

obhájce výslech avědkfi předcháze-

jící dovoloval tento ie hodlají
dokátati le na dveřích ku tvomci

naletěny tnámky dláta ktré! na

letěno pak ve skříni a nádobím v

pastorová atudovná a dále Jelikož

te strany ialující byl co dfikat
liti I A I 1 ll I I

nreaioien asi popsaný ze cnu uo--

kázati le písmo to jest písmo pa- -

atora Gibaona
i

Zabatená pjtU~ká loď

Vládní cutter Kush zabavil bri- -

tický akfinr Beatrice v napověze

ných vodách Beringová moře a na

palubě nalezeno bylo 80 tuleních

kolf o kterých nemohl ae kapitán

vykátati kde byly uleveny

Lj lení aekretiři vnitra Hinithfvi ie
li i by poteroky jei din tákona Cary ho

y atát Wyoming od Spojených 8tatft
~t l aa účelem tavodnovánl obdrlft

aojíminy byly tak jak Foote
Aé ! 11 i I

ivmi a Typmuji (Kcyiii RpuHuuem
a laajfcnaní déje a popírají vůbec

! by kterýkoliv i jmenovaných
Foote m mél účantenHtví v néja-kýa-h

podvodech aneb tavodftova-nvo- h

Dotemkách Dodí avfii kooil

el-e-
at

po

iká!
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V naledovni: Co úřadnfci Wyo-mÍDg- o

brdi ia ivflj aiit a Hrlivi
ťtna 1ho dobrá Iméno cílíme ae ve- -

W' 'l —
7" i lice pokořeni ie rouníme v úvahu

I briti tato liiva a klamná udání
A amyilená a daná do veřejnosti je

koiT °'m ' n'cn vlastních obóanfi

kde I kterými Siní ae útok na povint a

poyiN Seat atátních úředníka a jiných
t V ímrh olSanD nalfhn alitu kta- -— —
ii v ll poakytojl avých pěnit a avých

y ú k rotvoji jho tdrojĎ Pan

00U byl jadolm ae dvou ČUna r
Ti
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